

اخبار کوتاه

واکنش به حضور زنان در ورزشگاه

در حالی که کمتر از سه هفته از آزاد شدن ورود محدود زنان به ورزشگاه آزادی می‌گذرد، کمیسیون اخلاق ورزش بابت ورود زنان و «دغدغه و تشویش خاطر جامعه»، به فدراسیون فوتبال تذکر داد. سیدمجتبی قاسمی، دبیر کمیسیون اخلاق ورزش کمیته ملی المپیک، در نامه‌ای به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، با اشاره به انتشار برخی تصاویر از حضور زنان در ورزشگاه آزادی از «رفقارهای ناهنجار» تعدادی از تماشاگران فوتبال در ورزشگاه‌ها» نام برد. قاسمی در این نامه، مسئولیت اتفاق‌های داخل ورزشگاه را با فدراسیون فوتبال دانست و از این فدراسیون خواست با هنجار شکنان و رفتارهای خلاف فرهنگ در ورزشگاه‌ها برخورد کند. در متن نامه کمیسیون اخلاق ورزش خطاب به مهدی تاج آمده است: «انتشار برخی تصاویر مربوط به حضور بانوان در مسابقات لیگ برتر حاکی از هنجار شکنی و رفتارهای مغایر ارزش‌های اخلاقی تعدادی از تماشاگران بود و این امر به تشویش خاطر جامعه اخلاق مدار کشور منجر شد.» این کمیسیون، خطاب به فدراسیون فوتبال نوشت: «ضمن درک تعهدهای بین‌المللی و لزوم پاسخگویی به مطالبات جامعه، انتظار است تمهیدات لازم برای مدیریت صحیح حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها فراهم شود و ضمن مسئولیت پذیر کردن مدیران ذیربط، با هر گونه هنجار شکنی و رفتارهای خلاف فرهنگ و ارزش‌های اخلاقی برخورد شود.» کمیسیون اخلاق ورزش کمیته ملی المپیک در این نامه، به لزوم رعایت هنجارها و ارزش‌ها اشاره کرد و در توجیه ارسال چنین نامه‌ای نوشت: «احترام به قوانین و ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی هر کشور جزء لاینفک مقررات بین‌المللی از جمله در حوزه ورزش است و اطمینان از آمادگی فدراسیون‌های جهانی با هنجارهای فرهنگی و ارزش‌های اخلاقی پذیرفته‌شده جامعه از وظایف مدیران ورزش کشور است.»

قطع بیمه ۳۰۰ هزار کارگر ساختمانی

اکبر شوکت (رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی) در خصوص آخرین وضعیت اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی گفت: به‌رغم اینکه کمیسیون اجتماعی مجلس چند ماه پیش در خصوص مشکلات وارد به طرح، جوابیه فرستاده است اما همچنان هیات رئیسه مجلس، به خصوص شخص آقای قالیباف، مانع ورود این اصلاحیه به صحن علنی مجلس می‌شوند. شوکت می‌گوید: هفته گذشته برای پیگیری موضوع به کمیسیون اجتماعی رفتم و متوجه شدم اعضای این کمیسیون از به تعویق انداختن هفته به هفته ورود این طرح به صحن علنی مجلس ناراضی هستند، این امر می‌گوید: طبق اخباری که نمایندگان مجلس به ما رسانده‌اند، شخص آقای قالیباف مرتب این طرح را به بخش‌ها و افراد مختلف ارائه می‌کند تا نظرات آن‌ها را راجع به این طرح بداند، در حالیکه طبق قانون، تنها کمیسیون اجتماعی صلاحیت اظهارنظر در این خصوص را دارد که آن‌ها نیز خیلی وقت است طرح را برای ورود به صحن علنی مجلس آماده کرده‌اند. به گفته این فعال کارگری، کمیسیون اجتماعی، مرکز پژوهش‌های مجلس، نمایندگان مخالف و موافق همه طی جلساتی طرحی آماده کرده‌اند و راجع به زوایای مختلف آن صحبت کرده‌اند و به متن نهایی رسیده‌اند. این طرح دو بار وارد صحن علنی مجلس شده و هر دو بار به بهانه‌های واهی به کمیسیون اجتماعی مجلس برگشته است. این فعال کارگری می‌گوید: طی دو سال گذشته بیمه ۲۰۰ هزار کارگر ساختمانی و خانواده‌هایشان قطع شده است و متأسفانه ما روز رها شاهد فوت تعدادی از این کارگران هستیم. شوکت می‌گوید: اگر هیات رئیسه مجلس موافقت این طرح را بخواهد باید از حدود دو سال به صحن بیاید و تعیین تکلیف شود، وقتی این اتفاق نمی‌افتد یعنی هیات رئیسه مجلس مخالف آن است. شوکت می‌گوید: جز همه‌هایی می‌شویم که برخی از نمایندگان مجلس می‌گویند کاری گیری ۱۶ فروردین ماه قبول نیست و مجدداً باید در صحن علنی مجلس رای گیری شود. تمام اینها نشان می‌دهد عداوتی به جد به دنبال عدم به نتیجه رسیدن این طرح هستند. این فعال کارگری می‌گوید: هیات رئیسه مجلس باید تکلیف خود را روشن کند که آیا حامی کارگرانی که سال‌ها تحت ظلم قرار گرفته‌اند هست یا خیر؟

تصویب طرح شناور شدن ساعت کارمندان

مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق شهرداری تهران گفت: کلیات طرح شناور شدن ساعت کاری ادارات، تصویب و کارگروهی برای این امر تشکیل شد. مهدی گلشنی با اشاره به مصوبات شورای ترافیک استان تهران در خصوص کنترل ترافیک مهرماه گفت: مقرر شد تردد کامیون‌ها و کامیونت‌ها از ساعت ۹:۳۰ تا ۶:۳۰ صبح در سطح شهر تهران ممنوع باشد. همچنین کلیات طرح شناور شدن ساعت کاری ادارات، تصویب و کارگروهی برای این امر تشکیل شد و قرار است ساعات کاری ادارات از ۷ تا ۹ صبح به صورت شناور باشد. او افزود: مدت اجرای طرح ترافیک نیز تا ساعت ۱۸ افزایش خواهد یافت و ساعت کارخانجات نیز تغییر خواهد کرد.

«آرمان ملی» مصوبه اخیر شورای عالی فرهنگی در خصوص سهم بالای معدل در تراز کنکور را بررسی می‌کند؛ به عدالت آموزشی نزدیک می‌شویم؟

مخالفان: سبب رونق مافیاهای کنکور و آموزشگاه‌های آزاد می‌شود



قطعاً این گونه نیست. در مدارس سخت‌گیر و سطح بالا به دست آوردن نمره به این راحتی نیست اما هر دوی این نمرات در معدل یک تأثیر دارد. در میان اهالی آموزش و پرورش امر از فرهنگیان و دانش‌آموزان همین‌طور کارشناسان و فعالان سایر عرصه‌ها به دنبال داشت. تأثیر معدل در کنکور و تغییراتی که در این زمینه ایجاد شده بود، محل بحث افراد مخالف و موافق این مصوبه بود. بحث‌هایی که هنوز هم ادامه دارند. باید گفت که در سال‌های گذشته نیز معدل در کنکور تأثیر داشته اما با درصدهای مختلف و به شکل متفاوت. برای سال‌های آینده نیز تصویب شد که در آزمون سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ فقط سوابق تحصیلی سال دوازدهم با تأثیر قطعی در نظر گرفته شوند و در کنکور سال ۱۴۰۴ معدل سال یازدهم نیز درم کنکور سال ۱۴۰۵ سوابق تحصیلی سال دهم هم اضافه شوند. بنابراین با این مصوبه، سنجش داوطلبان برای ورود به دانشگاه به دو بخش تقسیم می‌شود که یک بخش مربوط به سوابق تحصیلی و یک بخش مربوط به کنکور است. تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۲ صرفاً ۴۰ درصد خواهد بود و در سال ۱۴۰۳ به ۵۰ درصد تأثیر قطعی می‌رسد و در سال ۱۴۰۵ به ۶۰ درصد تأثیر قطعی خواهد رسید. برخی، مصوبه جدید شورایی انقلاب فرهنگی را استفاده از ظرفیت موجود برای ایجاد آموزش یکسان و برابر برای همه و به خصوص مناطق محروم دانستند و اعلام کردند که با اجرای این مصوبه، شرایط تقبل برای داوطلبان کاهش می‌یابد. از طرف مقابل، عده‌ای آن را مصوبه کنکوری ضد عدالت نامیده و خواستار لغو آن شدند. آن‌ها گفتند که این مصوبه جوانگاهی خواهد شد برای رشد سرطانی شبکه‌های مافیایی کنکوری، تقلبات و تخلفات آموزشی متعدد و تبدیل مدارس به بنگاه‌های تجاری. اما مخالفان و موافقان چه می‌گویند؟

علی ابراهیمی، فعال سیاسی در ارتباط با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته است که بر اساس این مصوبه دروس عمومی از گردونه رقابت حذف شده و دروس اختصاصی بیش از پیش در آموزشگاه‌ها، مافیاهای کنکور و آموزشگاه‌های آزاد رونق خواهد گرفت. بدین مفهوم داوطلبی که عنوان می‌کرد با ۲۰ درصد دینی، ۸۰ درصد ریاضی و فیزیک ممکن است رتبه زیر ۳ هزار بیابرد عملاً با توجه به تغییرات کنکور داوطلب بر روی دروس اختصاصی متمرکز نشده و در آموزشگاه‌ها و انتشارات معرف کنکور پیش از گذشته سود خواهند برد. به گفته این فعال سیاسی، برخی از دانش‌آموزان در یک درس همواره به دلایلی نمره کم اخذ کرده اما در دروس را با نمره عالی قبول می‌شوند. حال اگر معدل این دانش‌آموز محاسبه شود، این تک درس عملاً معدل کل دانش‌آموز را پایین می‌آورد و به واسطه این پایینی معدل، عملاً گرفتاری بی‌عدالتی می‌شود. او تأکید کرده که «آیا فردی که در یک مدرسه غیرانتفاعی نمره ۲۰ می‌گیرد با کسی که در مدرسه تیزهوشان نمره ۲۰ می‌گیرد از نظر ارزش نمره برابر هستند؟

جای یک سال، سه سال برای بچه‌هایشان هزینه کنند. علاوه بر این با اجرای مصوبه اخیر تفاوت‌چندانی در وضعیت ناعادلانه موجود آموزشی کشور به وجود نمی‌آید نمونه بارز آن ۴۰ هزار تار تبه اول امسال است که تنها یک نفر موفق به قبولی در دانشگاه دولتی شد که نوع آن هم هنوز مشخص نیست. سه هزار رتبه پایین سال گذشته هم نشان می‌داد که ۶۴ درصدشان جز سه دهک بالایی جامعه بودند.» طرحی که شاید مقابل طبقاتی شدن دانشگاه‌ها قرار بگیرد نزدیک‌نژاد همچنین ادامه داد: «ورود به دانشگاه سال‌هاست که در کشورمان طبقاتی شده است به همین دلیل طرح جدید اگر درست مورد اجرا قرار بگیرد به عدالت نزدیک‌تر است. از سویی ساختار آموزشی در کشور به هیچ وجه اکنون آمادگی چنین ارزیابی‌هایی را ندارد. زیرا در سال دوازدهم امتحان نهایی برگزار می‌شود این آزمون دقیق‌ترین امتحانی است که در کل ۱۲ سال از دانش‌آموزان گرفته می‌شود، دانش‌آموز در مدرسه دیگری امتحان می‌دهد معلم در مدرسه در تعیین معدل و نمره سهمی ندارد اما در سال‌های دهم و یازدهم چنین شیوه‌ای در مدارس وجود ندارد.» این فعال صنفی، افزود: «اگر قرار بر این است که مصوبه اخیر مورد اجرا قرار بگیرد باید در کل سواد و باور مردم هم امتحان نهایی برگزار شود تا بتوانیم یک ارزیابی دقیق‌تر و عادلانه‌تری داشته باشیم. زیرا تا وقتی که مدارس غیر دولتی بچه‌ها را به‌خاطر مساله مالی ثبت نام می‌کنند نمره را نمی‌توان مساله ارزیابی ورود دانش‌آموزان به دانشگاه قرار داد. البته بعید به نظر می‌رسد که چنین مساله‌ای مدنظر مسئولان بوده باشد. به هر روی باید این آزمون‌ها در سه سال دبیرستان به شکل نهایی با حسن شدت سخت‌گیر در سال دوازدهم برگزار شود.» از هر راهی که ورود کنیم پولدارها موفق خواهند بود این کارشناس آموزشی، در پاسخ به این سوال که تعداد زیادی از مردم برخلاف دهک بالای جامعه توان پرداخت هزینه‌های هنرگفت کلاس‌های خصوصی و تقویتی را ندارند آیا این به زیان نظام آموزشی و طبقات محروم جامعه نیست، گفت: «پول در هر فضایی که وارد می‌شود منطق و روابط خود را جایگزین روابط انسانی می‌کند بنابراین اگر بنیان‌های عادلانه‌ها در آموزش و پرورش نماندند شش‌ماه‌ها از هر راهی که بخواهیم به مساله ورود پیدا کنیم باز هم پولدارها در آن موفق خواهند بود بنابراین تفاوتی ندارد که کنکور دو مرحله‌ای شود و یا بر اساس معدل ۳ ساله دبیرستان محاسبه شود باز هم منطق پول محور راهی برای خود بازی می‌کند. به‌طور مثال بطحایی وزیر آموزش و پرورش دولت روحانی گفته بود آزمون‌ها را از مقطع دبیرستان حذف کنیم در حالی که این گفته او منطبق با شیوه جهانی و کشورهای پیشرفته دنیا بود اما اعتراض مافیای آموزشی و تحصیلی که قدرت، پول، لابی و امکانات دارند را به دنبال داشت. بنابراین تا زمانی که چنین وضعی وجود داشته باشد انتظار اجرای عدالت را نمی‌توان داشت.» تفاوت مدارس در برگزاری آزمون کنکور است. نیک‌نژاد در پایان تأکید کرد: «اگر تعدادی از دانش‌آموزان به دلیل پایگاه اقتصادی والدین شان می‌توانند کلاس خصوصی بگیرند اما دانش‌آموز ضعیف به لحاظ مالی هم سه سال فرصت دارد با زور دانش‌آموز بخواند. علاوه بر این تا وقتی که در ایران فرزندان مسئولان در غیرانتفاعی درس می‌خوانند طبیعی است که مدارس دولتی از وجود تیزهوشان اثرگذار انسانی که می‌توانند تغییر سیاست آموزشی ایجاد کنند، خالی می‌شود بدین ترتیب افراد با امکانات مالی می‌توانند بچه‌هایشان را در مدارس خاص و غیرانتفاعی ثبت نام کنند و در مقابل طبقات محروم و ضعیف نام مدارس عالی دولتی فرزندانشان را ثبت نام می‌کنند. البته در مدارس دولتی هم معلمان متعهد حضور دارند اما تفاوت این مدارس با غیرانتفاعی در برگزاری آزمون است. بدین ترتیب بچه‌های با استعداد و باهوش از این فیلتر عبور می‌کنند و این منطق پول سازی آموزش است.»

آیا اعدام مجرمان خیابانی بازدارنده جرم است؟

جامعه‌شناختی به ما می‌گوید که به‌انگیزه‌ها و ریشه‌های وقوع جرم بپردازیم. «او افزود: «در ترکیب بیکاری و شکاف طبقاتی از عوامل مهمی است که انگیزه‌های مجرمی را در ذهن آسیب دیدگان اجتماعی شکل می‌دهد و تا زمانی که این انگیزه‌های ذهنی وجود دارد هر گونه تمهیداتی به امید پیشگیری بی‌معنا خواهد بود در واقع با مجازات‌های متنوع و مضاعف ما نمی‌توانیم از وقوع جرم و مجرمی پیشگیری کنیم زیرا در شرایطی که انگیزه‌های بزهکاری وجود دارد و انتخاب

برخی از بدحجاب‌ها لجبازی می‌کنند



رسول منتجب‌نیا، سیاست‌مدار اصلاح‌طلب در گفت‌وگویی تازه نسبت به افزایش فیلترینگ و برخورد گشت ارشاد، انتقاد کرد و گفت: «برخی می‌ترسند که در فضای مجازی ۴ انتقاد بیان شود. بعضی از نمایندگان می‌گفتند با بالگرد در شهر بگردید و دیش‌های ماهواره را پیدا کنید.» این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی، گفت: «من مطمئنم برخی از زنان و دخترانی که حجابشان ناقص است، از سر لجبازی ست.» او ادامه داد: «چیزهایی که در فضای مجازی منتشر می‌شود که هم‌ماش دروغ نیست.»

آموزش مشاغل خانگی برای زنان سوری



معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با نقل بعضی از تجارب ایران در ریشه‌کن کردن بی‌سوادی، نسبت به ایجاد زمینه کار برای زنان سوری و آموزش مهارت‌هایی در مشاغل خانگی اعلام آمادگی کرد. انسیه خزلی در دیدار با وزیر فرهنگ سوریه و سفیر این کشور در ایران با بیان اینکه ایران و سوریه مشترکات بسیاری در تمدن، میراث فرهنگی و آثار ماندگار باستانی دارند، اظهار داشت: مقرر شد اولین برنامه در این زمینه از ماه آینده به همت دو کشور عملیاتی شود. او ضمن برشمردن مشابهت‌های ایران و سوریه در چه مطالعاتی تدوین شده است که نیاز ضروری است درخواست کرد سند پشتیبان، سوابق‌های کلان برنامه هفتم منتشر و به گفت‌وگوی عمومی گذاشته شود. به هر روی از همه اساتید، نهادها و فعالان جامعه مدنی تقاضا دارم کار را تمام شده تلقی نکنند و برای ارتقای برنامه هفتم توسعه پرسش‌گری کنند. از دوستانی هم که در تدوین سیاست‌های کلان برنامه هفتم نقش داشته‌اند تقاضای می‌شود: اگر نقد نمی‌کنند حداقل این سیاست‌ها را تبیین کنند تا جامعه بدانند که مثلاً آقای مجابی، مکتون و یا دیگر دوستان در کدام سمت ایستاده‌اند و دیگران کجا. وقتی برخی اساتید را نقد می‌کنیم در جواب می‌گویند ما مثل شما عمل نمی‌کنیم ما در جاهایی که لازم است اثر گذاری کنیم، عمل می‌کنیم به صورت مشخص هم مشارکت در تدوین این برنامه‌ها با مشارکت در مطالعات مرکز پژوهش‌های مجلس و با طرح‌های مطالعاتی وزارت نیرو... را عنوان می‌کنند، اما تجربه نشان داده است از دل این گفت‌وگوها فقط حق جلسه و قرار دادهای مشاوره بیرون می‌آید و نه بیشتر. به نظر می‌رسد اگر دغدغه‌مندان ایرانی هم باید شفاف و صریح بی‌برده و رو به مردم سخن بگویم و ضمن نقد عمومی همه برنامه‌ها هم نگاه انتقادی بخش‌های کمتر درگیر جامعه با موضوع را ارتقا دهیم و هم حاکمیت را توانمند سازیم.

پیگیری ماجرای آزار جوان اوتیسمی



یوسف رضایی، معاون توانبخشی بهزیستی استان تهران درباره اقدامات بهزیستی استان تهران در خصوص جوان اوتیسمی که در روز ۱۲ شهریور ربوده شده و مورد ضرب و شتم قرار گرفت، گفت: ما این ماجرا را به صورت حقیقی و حقوقی پیگیری می‌کنیم. او ادامه داد: دفتر حقوقی سازمان بهزیستی استان تهران پیگیری این موضوع است و شکایتی در این زمینه آماده و به قوه قضائیه ارائه می‌کند. معاون توانبخشی استان تهران با اشاره به شکایتی در این زمینه آماده و به قوه قضائیه ارائه می‌کند. معاون توانبخشی استان تهران خاطر نشان کرد: همچنین یک وکیل برای خانواده این جوان توانخواه اوتیسمی در نظر گرفته می‌شود تا خانواده به صورت رایگان از وکیل استفاده کند. شنبه هفته گذشته یک بیمار مبتلا به اوتیسم توسط یک موتور سوار زدیده شد، پسر ۲۱ ساله‌ای که بعد از تحمل آزار در خیابان رها شد. شاهدان گفتند که هر دو دستش کاملاً قرمز بوده و تورم داشته، حال عمومی او خوب نبوده و دائم فریاد می‌زد. به گفته مادرش ۵ کیلوپی وزن کم کرده و هیچ اشتنهایی ندارد.

یادداشت

جای خالی محیط زیست در سیاست‌های کلان برنامه هفتم توسعه



یوسف فرهادی بآبادی فعال محیط‌زیست

یک: میانه‌های فصل بهار بود که از طرف میز آب و محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام دعوت شدم و نگاه انتقادی خود را در رابطه با وضعیت آبی و محیط زیستی کشور طرح کردم؛ نکته جالب ماجرا آنجا بود که به گفته دعوت کنندگان بسیاری از اساتید دانشگاه از طیف‌های مختلف نیز در این جلسات مشورتی دعوت می‌شدند. به هر حال در حدود دو ساعت یا بیشتر صحبت‌هایی طرح شد. دو: در گفت‌وگوهای بین نسلی که به همت سر کار خانم ابتکار با حضور آقای دکتر مکتون، رئیس کارگروه آب کمیته محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت که اتفاقاً در تدوین سیاست‌های کلان برنامه هفتم توسعه نیز مشارکت داشتند از رویه تدوین سیاست‌های کلان برنامه هفتم توسعه در تشخیص مصلحت انتقاد کردم و این پرسش را طرح کردم اگر دولت‌ها باید برنامه‌های توسعه را اجرا کنند چرا تدوین این سیاست‌ها توسط مجمع تشخیص مصلحت انجام می‌شود؛ ایشان یاد آور شد برنامه هفتم توسعه کلان توسط دولت نوشته می‌شود اما تدوین سیاست‌های کلان برنامه با مجمع تشخیص است. بعدها متوجه شدم تدوین سیاست‌های کلان برنامه هفتم توسعه در مجمع تشخیص مصلحت به زمان آقای خاتمی برمی‌گردد؛ خاتمی قصد داشت با هدف کاهش فشار مجلس محافظه کار و منتقد دولت؛ برنامه چهارم توسعه را با کمترین مخالفت به پیش ببرد. البته به واسطه دعوت خودم از یک سو و حضور افرادی مثل آقای مجابی و مکتون در تدوین سیاست‌ها از سوی دیگر؛ امیدوار بودم سیاست‌های کلان برنامه هفتم؛ همانند سیاست‌های کلان محیط زیستی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، سیاستی در خور باشد تا اینکه بعد از انتشار سیاست‌های کلان برنامه هفتم متوجه شدم با وجود درگیر بودن کشور با چالش‌های محیط زیستی و با وجود کم توجهی دولت‌ها به مباحث محیط زیستی که تبلور آن در فهرست ۴۱۱ پروژه فاقد مجوز محیط زیستی در بودجه تبلور یافته کمترین توجه در برنامه هفتم به حوزه محیط زیست شده است. تا جایی که وقتی از تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه تمام سخن به میان می‌آید معلوم نیست وزن رعایت اصول محیط زیستی در معادلات برنامه‌ریزان در کجای معادله قرار دارد. جای خالی محیط زیست در سیاست‌های کلان برنامه هفتم توسعه آنجا نمود پیدا می‌کند که ما قانون مصوب مجلس در خصوص ارزیابی محیط زیستی نداریم و بیم آن می‌رود با توجه به آن قوانین مرتبط با ارزیابی محیط زیستی در برنامه‌های سابق توسعه لحاظ شده بود با توجه به اراده دولت برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام مفاد مربوط با مجوزهای محیط زیستی حذف یا کم رقم شود. تجربه: باید توجه داشت که اگر مسئولان در این جلسات مشورتی دعوت کردند یا اگر افرادی موجه خودمان را در سیاست‌های کلان برنامه هفتم مشاهده می‌کنند و به بیان اینکه ایران و سوریه مشترکات بسیاری در تمدن، میراث فرهنگی و آثار ماندگار باستانی دارند، اظهار داشت: مقرر شد اولین برنامه در این زمینه از ماه آینده به همت دو کشور عملیاتی شود. او ضمن برشمردن مشابهت‌های ایران و سوریه در چه مطالعاتی تدوین شده است که نیاز ضروری است درخواست کرد سند پشتیبان، سوابق‌های کلان برنامه هفتم منتشر و به گفت‌وگوی عمومی گذاشته شود. به هر روی از همه اساتید، نهادها و فعالان جامعه مدنی تقاضا دارم کار را تمام شده تلقی نکنند و برای ارتقای برنامه هفتم توسعه پرسش‌گری کنند. از دوستانی هم که در تدوین سیاست‌های کلان برنامه هفتم نقش داشته‌اند تقاضای می‌شود: اگر نقد نمی‌کنند حداقل این سیاست‌ها را تبیین کنند تا جامعه بدانند که مثلاً آقای مجابی، مکتون و یا دیگر دوستان در کدام سمت ایستاده‌اند و دیگران کجا. وقتی برخی اساتید را نقد می‌کنیم در جواب می‌گویند ما مثل شما عمل نمی‌کنیم ما در جاهایی که لازم است اثر گذاری کنیم، عمل می‌کنیم به صورت مشخص هم مشارکت در تدوین این برنامه‌ها با مشارکت در مطالعات مرکز پژوهش‌های مجلس و با طرح‌های مطالعاتی وزارت نیرو... را عنوان می‌کنند، اما تجربه نشان داده است از دل این گفت‌وگوها فقط حق جلسه و قرار دادهای مشاوره بیرون می‌آید و نه بیشتر. به نظر می‌رسد اگر دغدغه‌مندان ایرانی هم باید شفاف و صریح بی‌برده و رو به مردم سخن بگویم و ضمن نقد عمومی همه برنامه‌ها هم نگاه انتقادی بخش‌های کمتر درگیر جامعه با موضوع را ارتقا دهیم و هم حاکمیت را توانمند سازیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

وام‌بازنشتگان

نزدیک به ۱۰ سال است بازنشته تامین اجتماعی هستم تا بحال بجز حقوق مستمری یک ریال وام نگرفتم. احتیاج مبرم به این وام دارم ولی هیچ گونه صحبتی که مبنی بر اینکه چطور این وام پنج میلیون به بازنشتگان تامین اجتماعی داده می‌شود نیست وقتی هم به شعب مراجعه می‌کنیم می‌گویند خبری از وام نیست لطفاً مسئولان در این مورد بازنشتگان را آگاه کنید.

وام‌ازدواج

برای وام ازدواج درخواست داده‌ام ولی متأسفانه به هر بانکی مراجعه می‌کنم دو تا ضامن کارمند رسمی با نامه کسر از حقوق می‌خواهند و کارمند قراردادی یا پیمانی را قبول نمی‌کنند. در این اوضاعی که سخت و دشوار برای یک وام ازدواج به وجود آمده است و گرانی‌های سرسام‌آور چطور جوان‌ها می‌خواهند وارد زندگی شوند.

یک شهروند از تهران